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انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

نواب نصیرشلال:

حضور در این دو تورنمنت الزامی است

سرمربی تیم ملی وزنه برداری در مورد آغاز اردوی تیم ملی وزنه برداری 
برای حضور در قطر کاپ گفت: اردوی ما با حضور 16 وزنه بردار آغاز شده 
و تا قطر کاپ ادامه دارد. ورزشکارانی که به دنبال کسب سهمیه هستند 
باید در این تورنمنت وزنه بزنند. قهرمانی آسیا و جام جهانی تایلند را هم 
در پیش داریم که حضور در این دو مسابقه نیز الزامی است. رقابت های 
دیگری مانند داخل سالن آسیا را داریم که هرکسی می تواند شرکت کند.

علی سوادکوهی:

اسپانسرها قبلاً قوی تر بودند

دارنده مدال طلای آسیا درباره سطح مسابقات لیگ برتر کشتی آزاد، 
عنوان کرد: سطح مسابقات نسبت به سال های قبل پایین تر است. 
تیم های مدعی در گروه ما فقط خودمان )بانک شهر(  هستیم و 
گروه دیگر انبوه سازان. بقیه تیم ها خیلی با ما فاصله دارند. امسال 
اسپانسرها ضعیف شدند در حالی که قبلاً قوی تر بودند به همین دلیل 

امسال شرایط مسابقه متفاوت است.

شهرام عظیمی:

انتظارات از شطرنج بالا رفته

سرپرست فدراسیون شطرنج ایران درمورد شرایط و برنامه های 
فدراسیون شطرنج پس از قهرمانی در بازی های آسیایی هانگژو گفت: 
در حال حاضر درگیر اعزام تیم به مسابقات رده های سنی هستیم و 
تصمیم داریم تا تیمی قدرتمند را روانه این مسابقات کنیم. به هر حال 
بعد از موفقیت بزرگی که شطرنج ایران در بازی های آسیایی کسب 
کرد انتظارات از ما بالا رفته و باید بتوانیم پاسخگوی توقعات باشیم.

نبود ایران در آمریکا مثل نبود برزیل در جام جهانی است

اوجاقی: توقع دیگری از 
آمریکایی ها نداشتیم

در انتخاب اسبقیان از اختیاراتم استفاده کردم

وزیر ورزش و جوانان: 
فدراسیون ها باید از حالت 

سرپرستی خارج شوند
شیطنت آمریکایی ها پرواز تیم ملی ووشو 
به مسابقات جهانی را لغو کرد. درحالی 
که مسابقات جهانی از امروز به میزبانی 
آمریکا شروع می شود، با عدم صدور 
ویزای ملی پوشان پرونده ووشوکاران نرفته 

بسته شد.
بون  ین اولین باری نیست که صا ا
آمریکایی ها به تن ورزشکاران ایرانی 
می خورد. قبل از این هم بارها روادید 
تیم های ملی مختلف صادر نشده بود 
تا اینطور به نظر برسد که آمریکایی ها 
برخاف شعارهای شان اتفاقاً ورزش و 
سیاست را در یک راستا جلو می برند.

امیر اوجاقی سرمربی تیم ملی مردان بعد 
از این کارشکنی معتقد است آمریکایی ها 
برای چندمین بار بدقولی و بی مسئولیتی 
خود را ثابت کردند. همچنین به گفته او 
از آنجایی که تیم ملی از قطب های ووشو 
جهان است، عدم حضور ووشوکاران ایرانی 

در آمریکا کاماً به چشم می آید.
 

 اتفاقی که از آن می ترسیدید بالاخره 
افتاد و با شیطنت آمریکایی ها از 

مسابقات جهانی جا ماندید.
همه چیز برای اعزام ما مهیا بود، از بلیت 
گرفته تا لباس و چمدان ها همگی تهیه 
شده بود اما دیروز به ما اعام شد که به 
خاطر عدم صدور روادید نمی توانیم به 
مسابقات جهانی برویم. رئیس فدراسیون 
در جلسه ای از ملی پوشان دلجویی کرد 
و حتی هدایایی اهدا شد تا از زحمات 
ملی پوشان در این 6 ماهی که داخل اردو 
بودند تشکر و قدردانی شود. ملی پوشان 
هم متقاباً از زحمات و تدارکات فدراسیون 
در این چندماه تشکر کردند و هرکسی 
راهی منزل خود شد تا برای رقابت های 
لیگ و مسابقات بعدی قدرتمندتر از قبل 

برگردند.
 ملی پوشان ماه ها برای این مسابقات 

در اردو بودند، این موضوع چقدر 
برایشان ناراحت کننده بود؟

این موضوع واقعاً جای ناراحتی دارد. 
ووشوکاران ماه ها در اردوها زحمت 
کشیده اند و طبیعی است که ناراحت 
باشند. خیلی از بچه ها برای عنوان قهرمانی 

و خیلی دیگر برای نشان دادن خود روی 
سکوی جهانی، آماده شده بودند و حالا 
توی ذوق شان خورده اما به هرحال چاره ای 

نیست.
 با توجه به شیطنت های قبلی 

آمریکایی ها این موضوع را پیش بینی 
نکرده بودید؟

کاً امریکایی ها ثابت کرده اند هیچ تعهدی 
در این موارد ندارند، آنها برای چندمین بار 
بدقولی خود را ثابت کردند و بیشتر از این 
از آنها توقعی نبود. ما تنها کشور جامانده 
از مسابقات نیستیم و آمریکایی ها به چند 
کشور دیگر هم ویزا نداده اند. فدراسیون 
از مدت ها قبل درگیر کارهای ویزا بود و 
بموقع عمل کرد، هرکسی کار خود را به 
نحو احسن انجام داده است و حتی بارها 
با فدراسیون جهانی هم نامه نگاری کردیم 
اما قسمت نبود به مسابقات جهانی برویم.
 به نظر می رسد با عدم حضور تیم ملی 

که از قدرت های جهان است، سطح 
مسابقات بشدت افت کند.

همینطور است. در دوره قبل مسابقات 
جهانی 3 ووشوکار دختر و 5 ووشوکار مرد 
به مسابقات اعزام کردیم که با رکوردی 
فوق العاده هر 8 شرکت کننده طا گرفتند و 

قهرمان بامنازع مسابقات شدیم.
به هرحال ایران قطب ووشو دنیا است 
و نبود ما در مسابقات جهانی مثل این 
است که برزیل در جام جهانی حضور 

نداشته باشد.
 چنین اقدامات سیاسی چقدر با روح 

ورزش منافات دارد؟
این اقدامات نشان می دهد که سیاست 
کثیف است. آمریکایی ها ادعا می کنند 
که ورزش از سیاست جداست و شعارهای 
اخاقی می دهند که سیاست راه خود را 
می رود و ورزش راه خود را؛ اما در عمل 
می بینیم که اتفاقاً سیاست کثیف است 
و نه تنها در موضوعات اجتماعی بلکه در 
ورزش هم دخالت دارد. برای چندمین 
بار در طول فقط یک سال شاهد این 
کارشکنی ها نه فقط در ووشو که در تمامی 

رشته های ورزشی هستیم.
 حرف آخر...

امیدوارم این بچه ها بزودی ریکاوری شوند 
و بهتر از قبل برگردند. خانواده ها و دوستان 
این ملی پوشان در چنین شرایطی باید 
حواس شان به این بچه ها بیشتر باشد 
و به آنها روحیه بدهند. همچنین امیدوار 
هستم مسئولان بیشتر از همیشه هوای 

ملی پوشان ووشو را داشته باشند.

 فائزه زمانی
   روزنامه نگار

 zگفت و گو

9 آذر مرحله نهایی 
لیگ کشتی فرنگی

مرحله نهایی لیگ برتر کشتی 
فرنگی از نهم آذرماه در سالن 
شهدای هفتم تیر تهران برگزار 

می شود. 
4 تیم گروه ملی فولاد ایران، 
دانشگاه آزاد اسامی قم، نفت 
و گاز زاگرس و رعد پدافند ارتش 
به نیمه نهایی رسیدند که ماه 
آینده برای فینالیست شدن روی 

تشک می روند.

کرامنیک، جدی ترین 
گزینه برای هدایت 

شطرنج بازان
جدی ترین گزینه برای هدایت 
تیم ملی شطرنج ایران مشخص 
شد. ملی پوشان شطرنج ایران 
تیمی  ی  بت ها رقا ن  قهرما
بازی های آسیایی هانگژو شدند 
و اولین طای تاریخ شطرنج 
ایران در بازی های آسیایی را به 
دست آوردند. در همین راستا 
مسئولان فدراسیون شطرنج 
برای تقویت تیم ملی به دنبال 
جذب یک مربی سرشناس 

خارجی هستند. 
گفته می شود فدراسیون نشین ها 
با گزینه های مختلفی رایزنی 
کرده اند تا برای سال 2024 
سکان هدایت تیم ملی شطرنج 
را برعهده بگیرند. ولادیمیر 
کرامنیک، استاد بزرگ شطرنج 
اهل روسیه و قهرمان سابق 
شطرنج جهان از سال 2000 تا 
سال 2007 جدی ترین گزینه 
برای هدایت تیم ملی ایران 
تکلیف  ی  د و بز که  ست  ا
وی مشخص خواهد شد. او 
ششمین شطرنج باز برتر تاریخ 

است.

دومین برد گلبال 
در قهرمانی آسیا

تیم ملی گلبال ایران در دومین 
دیدار آسیایی خود به مصاف 
تیم مغولستان رفت و این تیم 
را شکست داد. در روز دوم این 
بازی ها که به میزبانی چین و در 
شهر هانگژو در حال برگزاری 
است، تیم ملی گلبال مردان 
ایران، مغولستان را با نتیجه ۱۱ 

بر یک شکست داد. 
در این دیدار حسن جعفری، 
لله  مهدی عباسی و نعمت ا
سرافراز گل های ایران را به ثمر 
رساندند. ملی پوشان ایران روز 
گذشته نیز تیم قزاقستان را 
با نتیجه ۱0 بر صفر شکست 

داده بودند. 
ملی پوشان کشورمان صبح 
مروز به مصاف تیم کره  ا
جنوبی می روند. رقابت های 
گلبال قهرمانی آسیا از امتیاز 
ی  ی ها ز با سهمیه  کسب 
 پارالمپیک پاریس برخوردار 

است.

اهدای شال 
پهلوانی به هاشمی

در اولین همایش ملی ورزش 
زورخانه ای، کشتی پهلوانی و 
هنر مرشدی، شال پهلوانی به 
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و 

جوانان اهدا شد. 
بعد از سخنرانی وزیر ورزش و 
جوانان در این همایش، شال 
پهلوانی توسط باران چشمه 
رئیس فدراسیون ورزش های 
زورخانه ای و کشتی پهلوانی به 
کیومرث هاشمی اهدا شد و 
در ادامه از کتاب سند راهبردی 
این همایش رونمایی شد. 
همچنین بیانیه این فدراسیون 
در حمایت از مردم مظلوم غزه 
در این نشست قرائت و متن آن 
به امضای وزیر ورزش و جوانان 

رسید.

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان با حضور در 
نخستین همایش ملی ورزش زورخانه ای، کشتی 
پهلوانی و هنر مرشدی گفت: »یکی از اقداماتی 
که در زمان حضورم در دولت داشتم، حمایت از 
ورزش زورخانه ای و کشتی پهلوانی بود. زورخانه های 
ما به هیچ وجه درآمدزا نیستند و کار خیریه ای انجام 
می دهند. لذا نخستین کاری که انجام دادیم، در 
دولت با محرابیان، وزیر نیرو صحبت کردیم و از 
ایشان خواستیم که هزینه آب و برق زورخانه ها 

رایگان شود که این اتفاق افتاد و اباغ هم شد.«
هاشمی افزود: »برای حمایت از این رشته ورزشی، 
با اوجی، وزیر محترم نفت صحبت کردیم و قرار شد 
برای حل مسأله گاز مشترک زورخانه ها هم با دولت 
مکاتبه کنیم. ما اعتقاد داریم که باید بودجه ای هم 
برای مرمت زورخانه ها در نظر گرفته شود. واقعیت 
این است که این رشته باید تقویت شود. این رشته 
در کشور عاقه مندان زیادی دارد و از طرفی ما به 
دنبال آن هستیم که مرام و اخاق پهلوانی این رشته، 
به سایر رشته های ورزشی هم ترویج داده شود. باید 
از این ظرفیت ها استفاده کنیم. من به عنوان متولی 
ورزش کشور وظیفه خود می دانم که از این رشته 

ورزشی به طور کامل حمایت کنم.«

همواره حامی مردم مظلوم فلسطین 
هستیم

وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این سؤال که آیا 
وزارت ورزش برنامه و کمپینی در حمایت از مردم 
مظلوم غزه و اخراج رژیم صهیونیستی از تمام 
رویدادهای ورزشی دارد، گفت: »قطعاً در این 
موضوع برنامه ریزی داریم. همواره در جریان های 
مختلف انقاب و در حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین، جامعه ورزش همگام و در کنار مردم 
بوده است. یکی از اقداماتی که حدود 20 روز در 
وزارت ورزش انجام شد، مکاتبه با وزرای ورزش 54 
کشور عضو شورای همکاری کشورهای اسامی بود 
و از این مقامات خواستم که به موضوع ورود کنند. 
در اجاسی که ریاست جمهوری در کشور عربستان 
برگزار کرد، همگرایی خوبی بین کشورهای مسلمان 
در محکومیت رژیم غاصب صهیونیستی انجام شد 
چون اقداماتی که این روزها انجام می دهند از اوج 
رذالت هم عبور کرده است. ضرورت دارد که این 
کار انجام شود. امیدواریم که رسانه ها هم کمک 
کنند تا نوع نگاه ورزشکاران و قهرمانان ما را به افکار 
عمومی دنیا انعکاس بدهند تا مردم دنیا بدانند که 

ورزشکاران ما همواره حامی مردم مظلوم فلسطین 
و خصوصاً مردم غزه هستند.«

برای خروج هرچه  سریع تر فدراسیون ها 
از وضعیت سرپرستی برنامه ریزی 

کرده ایم
وزیر ورزش و جوانان در خصوص اداره شدن 
با  کشور  ورزشی  فدراسیون های  از  تعدادی 
سرپرست و نزدیک شدن پایان دوره ریاست 4 
ساله برخی فدراسیون ها از جمله والیبال گفت: 
»من مصداقی صحبت نمی کنم اما برنامه ریزی های 
لازم برای برگزاری هر چه زودتر مجامع انتخاباتی 
فدراسیون های ورزشی که با سرپرست اداره 
می شوند، مطابق با قانون انجام شده تا همه 
عاقه مندان به ورزش بتوانند در مجامع انتخاباتی 
حضور پیدا کنند و فدراسیون ها هرچه سریع تر از 

وضعیت سرپرستی خارج شوند.«
هاشمی در واکنش به گایه غفور کارگری، رئیس 
کمیته ملی پارالمپیک از انتصاب سیدمحمد 
شروین اسبقیان، رئیس فعلی فدراسیون جانبازان 
و معلولین به  عنوان مشاور و مدیر کل حوزه وزارتی 
وزارت ورزش و جوانان و اینکه ممکن است این 
انتصاب باعث ایجاد مشکاتی در فدراسیون شود 
و نیز اینکه صحبتی با او برای این انتصاب نشده، 
گفت: »بالاخره بنده اختیاراتی دارم و از اختیاراتم 
استفاده کردم. اسبقیان از مدیران بسیار خوب 
است و ما در وزارتخانه به حضور ایشان نیاز داشتیم. 
ان شاءالله برادر عزیز دیگری شناسایی شوند و در 
مجمع انتخاباتی حاضر شوند. مشکلی نیست. 
گایه این بوده که نیروی خوبی را از آنها گرفته ایم 
ولی باید توجه داشت که اسبقیان به جای خوبی 

رفته است.«
 

محمدپور مشمول قانون استخدام 
قهرمانان نمی شد

 وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این سؤال که آیا 
پیگیر ماجرای دستفروشی امیرحسین محمدپور 
کاپیتان تیم ملی روئینگ بوده، گفت: »او در 
شرایطی است که مشمول قانون استخدام قهرمانان 
نمی شود ولی ما با فدراسیون صحبت کردیم تا 
شرایطی فراهم شود که کمتر شاهد چنین مسائلی 
باشیم. ورزشکاران باید حمایت شوند این وظیفه 
ما و فدراسیون هاست که از ورزشکاران حمایت 

کنیم.«
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برنامه ریزی های 
لازم برای برگزاری 

هر چه زودتر 
مجامع انتخاباتی 
فدراسیون های 

ورزشی که با 
سرپرست اداره 

می شوند، مطابق 
با قانون انجام 

شده تا همه 
علاقه مندان به 

ورزش بتوانند در 
مجامع انتخاباتی 
حضور پیدا کنند 
و فدراسیون ها 
هرچه سریع تر از 

وضعیت سرپرستی 
خارج شوند


